REQUERIMENTO Nº            /2009

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência
para requerer,  com dispensa de parecer,  inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e,
depois ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Unaí
informações acerca das progressões contidas na Lei nº 2.080/2003, nos seguintes termos:

I – o número de progressões concedidas;
II – a relação dos beneficiários;
III – se não foi concedida, a razão; e
IV – se existe previsão para a concessão das progressões.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de agosto de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

Constantemente este Vereador é procurado por servidores municipais que questionam a
concessão das progressões contidas no Plano de Carreira dos Servidores Públicos Municipais de Unaí.

Desse modo, o presente requerimento busca informações acerca das citadas progressões
para conhecimento e divulgação àqueles que interessarem sobre o assunto.

Por essas razões espero apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação do
presente requerimento.

Unaí, 3 de agosto de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

	EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO
	Líder do PMN
	VEREADOR JOSÉ INÁCIO